Дело № ***

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

27 июня 2024 года		                                                           г. Ставрополь

          Мировой судья судебного участка № 3 Ленинского района г. Ставрополя И.В. Калугина,
           с участием помощника прокурора Ленинского района города Ставрополя Лаптевой Е.В.
           при секретаре судебного заседания Толстовой Е.В.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Ленинского района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению прокурора Ленинского района г. Ставрополя Герасименко В.А. о взыскании имущественного вреда в виде незаконно полученных денежных средств,
          руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

            исковые требования прокурора Ленинского района г. Ставрополя в интересах Российской Федерации к Герасименко В.А. о взыскании имущественного вреда в виде незаконно полученных денежных средств удовлетворить.
           Взыскать с Герасименко В.А., *** в доход Федерального бюджета Российской Федерации (УФК по СК, банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ставропольскому краю, БИК 040702001, р/с 40101810300000010005, КБК 18210301000010000110, назначение платежа: денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые в федеральный бюджет) сумму имущественного вреда в виде незаконно полученных денежных средств в размере 21 000 рублей (путем перечисления ежеквартально суммы в размере 5 000 рублей до полного погашения) в качестве возмещения вреда причиненного преступлением.
          Взыскать с Герасименко В.А. в доход бюджета муниципального образования г. Ставрополя государственную пошлину в размере 830 руб.
           Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд г. Ставрополя подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Ленинского района г. Ставрополя в течение месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.
              Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течении 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
             Резолютивная часть решения вынесена в совещательной комнате 27 июня 2024 года.

Мировой судья 								       И.В. Калугина
СОГЛАСОВАНО